
 

NACIONALINĖ ŠVIETIMO AGENTŪRA 

 

Konfliktų prevencijos programa „Taiki mokykla“  

 

 

Konfliktų prevencijos programa „Taiki mokykla“ (toliau – programa „Taiki mokykla“) 

parengta 2014 m. Švietimo ir mokslo ministerijos užsakymu siekiant didinti prevencinių programų 

pasiūlą mokykloms.  

Programos „Taiki mokykla“ parengimas buvo finansuojamas Europos socialinio fondo 

projektų „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas“ (Nr. VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-005) ir „Saugios 

aplinkos mokykloje kūrimas II“ (Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-03-0001) lėšomis. Projekto vykdytojas – 

Nacionalinė švietimo agentūra (iki 2019-09-01 buvo Specialiosios pedagogikos ir psichologijos 

centras). Įgyvendinant projekto veiklas 2014-2021 m. programoje „Taiki mokykla“ dalyvavo 35 

mokyklos.  

Programą „Taiki mokykla“ pagal paslaugų sutartis parengė VšĮ „Paramos vaikams centras“ 

specialistai. Šios programos įgyvendinimą mokyklose koordinavo Nacionalinės švietimo agentūros 

specialistai. 

Programos „Taiki mokykla“ tikslinė grupė – 5-10 ir 5-12 klasių mokiniai ir jų mokytojai. 

Programos „Taiki mokykla“ tikslas – suteikti mokyklos bendruomenei reikalingų žinių ir 

metodinių priemonių, įgalinančių pedagogus ir jaunuolius atpažinti sunkumų turinčius mokinius, 

padėti jiems bei sumažinti jų iškritimo iš švietimo sistemos riziką dėl konfliktiškumo, o uždaviniai - 

ugdyti jaunų žmonių ir pedagogų bendradarbiavimo, bendruomenės problemų sprendimo, pagalbos 

vienas kitam įgūdžius bei kompetencijas, padėti integruotis visiems klasės, mokyklos nariams, 

mažinti socialinį atsiskyrimą.  

Programos „Taiki mokykla“ įgyvendinimo struktūra: 

• Programos pristatymas mokyklos administracijai ir bendruomenei, 2 val.  

• Mokymai mokyklų komandoms (16 val.). Mokytojų ir specialistų komanda (10 

asmenų iš vienos mokyklos) mokomi konfliktų sprendimo strategijų, intervencijos ir prevencijos 

metodų ir mediacijos, kaip metodo darbui su mokiniais, mokytojais ir tėvais. Mokymuose dalyvavę 

mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai taip pat pasirengia konsultuoti ir padėti vesti mokymus 

mokiniams – būsimiems mokymų vedėjams. 

• Mokymai mokinių ir mokytojų komandai (16 val.). Mokyklos mokytojų ir mokinių 

jungtinė komanda apmokoma vesti mokymus kitiems mokiniams pagal konfliktų prevencijos 

programą. Mokymuose dalyvauja po 10 vienos mokinių ir mokytojų. 

• Klasės valandėlės konfliktų prevencijos tema. Mokymuose dalyvavę mokiniai praveda 

klasės valandėles jaunesnių klasių mokinių grupėms, 6 pamokas vienai klasei. Programą „Taiki 

mokykla“ įgyvendinantys pedagogai padeda vyresnių klasių mokiniams organizuoti klasės 

valandėles, jei reikia, padeda jas pravesti. 

• Mokyklos konfliktų prevencijos strategijos kūrimas (8 val.). Mokytojai ir mokiniai 

sukuria konfliktų prevencijos mokykloje strategiją  ir pasirengia jos įgyvendinimui mokslo metų 

bėgyje. 

Programos medžiaga. Metodinė medžiaga skirta programą įgyvendinantiems 

specialistams ir mokiniams: programos vadovas, medžiaga mokiniams apie konfliktų sprendimą 

(klasių valandėlėms vesti). Programos medžiaga parengta elektroniniu variantu. 

Programos trukmė. Per vienerius mokslo metus mokykla išmoksta diegti prevencinę 

programą, vėliau tęsia programos įgyvendinimą. Programos tęstinumui ir tvarumui mokykloje 

užtikrinti siūlomos konsultacijos. 

 

____________________ 

 


